

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）
工事地名	鹿児島県鹿児島市持木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289710057	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	368日間 自 令和 5年 3月14日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	垂水	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桜島砂防	2 2) 処 分 費 等	1,630,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
流路		式	1		122,244,353				
砂防土工		式	1		3,816,247				
掘削工		式	1		932,960				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,600	583.1	932,960				単-1号
盛土工		式	1		214,080				
盛土(流用土)		m3	40	5,352	214,080				単-2号
残土処理工		式	1		2,669,207				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,500		203,282				内-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,520		2,465,925				内-2号
流路護岸工		式	1		90,315,235				
作業土工		式	1		2,423,683				
床掘り	土砂	m3	1,000		597,094				内-3号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	80		135,225			内-4号	
埋戻し		m3	60		156,351			内-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	880		1,418,109			内-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	880		116,904			内-7号	
転石護岸工		式	1		35,815,030				
転石積φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-8-40(高炉)	m2	651	21,380	13,918,380			単-3号	
転石底盤φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-8-40(高炉)	m2	547		8,856,340			内-8号	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	197	4,307	848,479			単-4号	
転石採取φ1000	φ700～φ1300	m3	732		5,467,460			内-9号	
転石運搬φ1000	φ700～φ1300	m3	732		1,197,405			内-10号	
天端コンクリート(A型)	18-8-40(高炉)	m3	50	64,350	3,217,500			単-5号	
足場		掛m2	620		2,309,466			内-11号	

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
転石護岸工 (取付部)		式	1		22,945,603				
転石積 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-8-40(高炉)	m2	424	21,380	9,065,120				単-6号
転石底盤 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-8-40(高炉)	m2	366		6,038,740				内-12号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	88	4,307	379,016				単-7号
転石採取 φ1000	φ700～φ1300	m3	487		3,641,020				内-13号
転石運搬 φ1000	φ700～φ1300	m3	487		796,634				内-14号
天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	m3	25	64,350	1,608,750				単-8号
足場		掛m2	380		1,416,323				内-15号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		11,131,655				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	88	5,718	503,184				単-9号
コンクリートブロック積	控え35cm 150kg/個以上	m2	234	27,230	6,371,820				単-10号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	42	35,270	1,481,340				単-11号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	流路	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	68	8,600	584,800					単-12号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	11	4,307	47,377					単-13号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	22	64,350	1,415,700					単-14号
横帯コンクリート (B型)	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	47,300	47,300					単-15号
足場		掛m2	180		680,134					内-16号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (取付部)		式	1		3,138,144					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	41	5,718	234,438					単-16号
コンクリートブロック積	控え35cm 150kg/個以上	m2	62	27,230	1,688,260					単-17号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	11	35,270	387,970					単-18号
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	16	8,600	137,600					単-19号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	4	4,307	17,228					単-20号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	64,350	643,500					単-21号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場		掛m2	8		29,148				内-17号
コンクリートブロック工（間知ブロック張）		式	1		14,861,120				
コンクリートブロック基礎	18-8-40（高炉）底幅 55cm 高さ 50cm	m	106	16,540	1,753,240				単-22号
間知ブロック張	控え35cm 150kg/個以上	m2	369	28,300	10,442,700				単-23号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	18	4,307	77,526				単-24号
天端コンクリート	18-8-40（高炉）	m3	26	64,350	1,673,100				単-25号
横帯コンクリート（G型）	幅30cm 18-8-40（高炉）	箇所	1	56,760	56,760				単-26号
横帯コンクリート（H型）	幅30cm 18-8-40（高炉）	箇所	1	65,550	65,550				単-27号
足場		掛m2	210		792,244				内-18号
床固め工		式	1		10,226,910				
作業土工		式	1		761,941				
床掘り	土砂	m3	310		247,146				内-19号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	流路	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	170		306,510					内-20号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120		192,423					内-21号
整地	残土受入れ地での処理	m3	120		15,862					内-22号
帯工 (20号)		式	1		2,208,345					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	27	28,700	774,900					単-28号
残存型枠(一般)	40×600×1200 専用組立部材含む	m2	89		962,880					内-23号
転石積φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	10	21,340	213,400					単-29号
転石底盤φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	9		149,772					内-24号
転石採取φ1000	φ700～φ1300	m3	12		87,764					内-25号
転石運搬φ1000	φ700～φ1300	m3	12		19,629					内-26号
帯工 (21号)		式	1		2,208,345					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	27	28,700	774,900					単-30号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残存型枠（一般）	40×600×1200 専用組立部材含む	m2	89		962,880				内-27号
転石積 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	10	21,340	213,400				単-31号
転石底盤 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	9		149,772				内-28号
転石採取 φ1000	φ700～φ1300	m3	12		87,764				内-29号
転石運搬 φ1000	φ700～φ1300	m3	12		19,629				内-30号
垂直壁工		式	1		5,048,279				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	96	27,400	2,630,400				単-32号
残存型枠（一般）	40×600×1200 専用組立部材含む	m2	140		1,490,560				内-31号
転石積 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	20	21,340	426,800				単-33号
転石底盤 φ1000[厚1000]	φ700～1300 18-5-40(高炉)	m2	17		289,740				内-32号
転石採取 φ1000	φ700～φ1300	m3	23		173,156				内-33号
転石運搬 φ1000	φ700～φ1300	m3	23		37,623				内-34号

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	流路	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工		式	1		4,904,459					
アスファルト舗装工		式	1		1,184,351					
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	399	934.3	372,785					単-34号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	399	2,034	811,566					単-35号
コンクリート舗装工		式	1		3,720,108					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	339	813.9	275,912					単-36号
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 厚35cm	m2	339	9,982	3,383,898					単-37号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	14	4,307	60,298					単-38号
構造物撤去工		式	1		10,541,210					
構造物取壊し工		式	1		6,481,695					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	815	7,953	6,481,695					単-39号
運搬処理工		式	1		4,059,515					

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	815	2,981	2,429,515			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	815	2,000	1,630,000			単-41号	
応急処理工		式	1		143,280				
応急処理作業工		式	1		143,280				
普通作業員	平日・昼間	時間	10	2,468	24,680			単-42号	
バックホ (クロー型)	山積0.8m3	時間	10	11,860	118,600			単-43号	
仮設工		式	1		2,297,012				
工事用道路工		式	1		193,708				
敷砂利撤去		m3	100		193,708			内-35号	
土留・仮締切工		式	1		718,144				
土のう (製作・設置)		袋	100		496,300			内-36号	
土のう (撤去)		袋	100		221,844			内-37号	

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,385,160				
交通誘導警備員		人日	97	14,280	1,385,160				単-44号
直接工事費		式	1		122,244,353				
共通仮設費		式	1		14,100,040				
共通仮設費		式	1		4,675,040				
安全費		式	1		3,530,040				
噴石監視員		人日	151	19,740	2,980,740				単-45号
仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	棟	2	183,100	366,200				単-46号
仮設避難壕	3m2/棟程度(噴石監視員用)	棟	1	183,100	183,100				単-47号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,145,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,425,000				
純工事費		式	1		136,344,393				

設計内訳書

工事名	持木川中流部溪流保全工（第三工区）工事（第1回変更）（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		34,849,000				
工事原価		式	1		171,193,393				
一般管理費等		式	1		27,336,607				
工事価格		式	1		198,530,000				
消費税相当額		式	1		19,853,000				
工事費計		式	1		218,383,000				

310m3当たり内訳書

床掘り

第 19号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	308	583.1	179,594			CB330040
基面整正		m 2	57.2	394.8	22,582			CB210080
法面整形	切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	52.9	850.1	44,970			CB220010
合 計					247,146			

100袋当たり内訳書

第 37号内訳書 土のう
(撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	100	765. 7	76, 570			WB252730 単一 58号
整地	残土受入れ地での処理	m ³	83	133. 3	11, 063			CB210610
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m ³	83	1, 617	134, 211			CB210110
合 計					221, 844			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	583.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	583.1	583.1	CB330040		
	計					583.1			
	単価					583.1	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	盛土(流用土)		単位	m3	数量		1	単価	5,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,352	5,352	CB210510		
	計					5,352			
	単価					5,352	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	転石積 φ1000[厚1000]	φ700~1300 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	21,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積(練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 4.0m3を超え4.5m3以下 18-8-40(高炉) 標準 全ての費用	m 2	1	21,380	21,380	CB321530	
計						21,380		
単価						21,380	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710	
計						4,307		
単価						4,307	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生						CB226180	
			m 3	1	64,350	64,350			
	計					64,350			
	単価					64,350	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	転石積φ1000[厚1000]	φ700~1300 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量		1	単価	21,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石積(練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 4.0m3を超え4.5m3以下 18-8-40(高炉) 標準 全ての費用						CB321530	
			m 2	1	21,380	21,380			
	計					21,380			
	単価					21,380	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		1	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710		
計						4,307			
単価						4,307	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,350	64,350	CB226180		
計						64,350			
単価						64,350	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m			10	5,718	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0.83	68,880	57,170.4		CB226170
	計					57,170.4		
	単価					5,718	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック積	控え35cm 150kg/個以上	m ²			1	27,230	
	間知ブロック積	不要	m ²	1	27,230	27,230		CB226060
	計					27,230		
	単価					27,230	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			1	単価	35,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	胴込・裏込コンクリート	間知ﾌﾟﾛｯｸ・緑化ﾌﾟﾛｯｸ 18-8-40(高炉)	m 3	1	35,270	35,270	CB226110			
	計					35,270				
	単価					35,270	円/m3			

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量			1	単価	8,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾟﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,600	8,600	CB226120			
	計					8,600				
	単価					8,600	円/m3			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710	
計						4,307		
単価						4,307	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,350	64,350	CB226180	
計						64,350		
単価						64,350	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	横帯コンクリート (B型)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.7	67,570	47,299	CB226200	
計						47,299		
単価						47,300	円/箇所	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量	10	単価	5,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0.83	68,880	57,170.4	CB226170	
計						57,170.4		
単価						5,718	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリートブロック積	控え35cm 150kg/個以上	単位	m2	数量	1	単価	27,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック積		不要	m 2	1	27,230	27,230	CB226060	
計						27,230		
単価						27,230	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック 18-8-40(高炉)	m 3	1	35,270	35,270	CB226110	
計						35,270		
単価						35,270	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	洞込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	1	8,600	8,600	CB226120
	計					8,600	
	単価					8,600	円/m3

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	1	4,307	4,307	CB224710
	計					4,307	
	単価					4,307	円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,350	64,350	CB226180	
	計					64,350		
	単価					64,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量		単価	16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.4	68,880	165,312	CB226170	
	計					165,312		
	単価					16,540	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	間知ブロック張	控え35cm 150kg/個以上	単位	m2	数量		1	単価	28,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個以上 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	28,300	28,300	CB226020		
計						28,300			
単価						28,300	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		1	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307	CB224710		
計						4,307			
単価						4,307	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	64,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,350	64,350		CB226180	
計						64,350			
単価						64,350		円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	横帯コンクリート (G型)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	56,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打横帯(隔壁) コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	67,570	56,758.8		CB226200	
計						56,758.8			
単価						56,760		円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	横帯コンクリート (H型)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	65,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯 (隔壁) コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.97	67,570	65,542.9	CB226200	
計						65,542.9		
単価						65,550	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	28,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	28,700	28,700	WB330440 単一 51号	
計						28,700		
単価						28,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	転石積 φ1000[厚1000]	φ700~1300 18-5-40(高炉)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	21,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石積(練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 4.0m3を超え4.5m3以下 18-5-40(高炉) 標準 全ての費用	m 2	1	21,340	21,340	CB321530		
計						21,340			
単価						21,340	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	単価	金額	単価	28,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	28,700	28,700	WB330440 単一 51号		
計						28,700			
単価						28,700	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	転石積 φ1000[厚1000]	φ700~1300 18-5-40(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	21,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石積(練)	80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 4.0m3を超え4.5m3以下 18-5-40(高炉) 標準 全ての費用	m 2	1	21,340	21,340	CB321530	
	計					21,340		
	単価					21,340	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	27,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	27,400	27,400	WB330440 単一 53号	
	計					27,400		
	単価					27,400	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	転石積 φ1000[厚1000]	φ700~1300 18-5-40(高炉)	単位	m2	数量		1	単価	21,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石積(練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 4.0m3を超え4.5m3以下 18-5-40(高炉) 標準 全ての費用	m 2	1	21,340	21,340	CB321530		
計						21,340			
単価						21,340	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	934.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	934.3	934.3	CB410040		
計						934.3			
単価						934.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,034	2,034	CB410260	
計						2,034		
単価						2,034	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	813.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	813.9	813.9	CB410030	
計						813.9		
単価						813.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 厚35cm	単位	m2	数量		1	単価	9,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.35	28,520	9,982		CB240010	
	計					9,982			
	単価					9,982		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		1	単価	4,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	1	4,307	4,307		CB224710	
	計					4,307			
	単価					4,307		円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,953	7,953	WB824010 単- 54号		
計						7,953			
単価						7,953	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,981	2,981	CB227010		
計						2,981			
単価						2,981	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000	WB020051 単一 55号	
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	普通作業員	平日・昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,740	19,740		
計						19,740		
単価						2,468	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	バックホウ (クローラ型)	山積0.8m3	単位	時間	数量		単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) [標準]		排出ガス対策型(第3次) 山積0.8m3 (運転手含む)	時間	1	11,860	11,860	WYB00021 単一 56号	
計						11,860		
単価						11,860	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 59号	
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	噴石監視員		単位	人日	数量		単価	19,740
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,740	19,740		
計						19,740		
単価						19,740	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	単位	棟	数量		単価	183,100
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設避難壕		3m2/棟程度(工事従事者用)	月	9.2	19,900	183,080	WYB00003 単一 60号	
計						183,080		
単価						183,100	円/棟	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m ²	数量	10	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	29,715	7,131		
	石工		人	0.3	27,825	8,347		
	普通作業員		人	0.56	19,740	11,054		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	43,300	8,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					35,200		
	単価					3,520	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	28,140	4,502			
軽油		L	15	140	2,100			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³	時間	1	5,250	5,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					11,860			
単価					11,860	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	29,715	44,572		
	とび工		人	6.1	26,145	159,484		
	普通作業員		人	2.7	19,740	53,298		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		81,706		
	計					373,700		
	単価					3,737	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	28,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.2	29,715	95,088			
特殊作業員		人	7.4	27,090	200,466			
普通作業員		人	7.7	19,740	151,998			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	21,700	2,256,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.8	43,300	121,240			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		44,408			
計					2,870,000			
単価					28,700	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	29,715	59,430			
型わく工		人	4.8	28,455	136,584			
普通作業員		人	3.3	19,740	65,142			
溶接工		人	2.3	27,510	63,273			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
残存型枠(ブ ^ロ ロ ^ク レ ^ア ス ^ク ラ ^ン →) [ヒ ^ア スタ ^イ フ]	40×600×1200 組立部材含む	m ²	106	6,020	638,120			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		51,841			
計					1,088,000			
単価					10,880	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	27,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.8	29,715	83,202			
特殊作業員			人	5.3	27,090	143,577			
普通作業員			人	6.1	19,740	120,414			
生コンクリート 高炉		18-5-40	m 3	104	21,700	2,256,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.2	43,300	95,260			
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		40,747			
計						2,740,000			
単価						27,400	円/m 3		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,953	7,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,953		
単価						7,953	円/m ³	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再資源化施設受入費		コンクリート殻（無筋）[(有)上津碎石]	m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,963
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	29,715	8,260			
特殊作業員		人	0.278	27,090	7,531			
普通作業員		人	0.278	19,740	5,487			
大型土のう袋材	1 t 用 丸型φ110×高さ108cm	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	59,380	16,507	WK250500	単一	62号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		845			
計					49,630			
単価					4,963		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	765.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	29,715	2,050			
特殊作業員		人	0.069	27,090	1,869			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	54,180	3,738	WK250500	単一	63号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,657			
単価					765.7		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,280	14,280		14,280
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,280		
	単価					14,280		円/人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設避難壕	3m2/棟程度(工事従事者用)	単位	月	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設避難壕（賃料）	3m2/棟程度 賃料期間：6ヶ月を超え12ヶ月以内	棟/月	1	19,900	19,900		WYB00004
	計					19,900		
	単価					19,900		円/月

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	59,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,140	28,140		
軽油			L	104	140	14,560		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59,380		
単価						59,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,140	28,140			
軽油		L	78	140	10,920			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					54,180			
単価					54,180	円/日		